
 

            
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 362 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 362) 

 

 

П Р И К А З  
30.09.2022 г.                                                                                                                       № 3 

 

Об утверждении тарифов на платные  

 образовательные услуги на 2022-2023 учебный год 

 

    На основании данных бухгалтерской и статистической отчетности, исходя из спроса и 

предложения услуг с учетом соблюдения принципа окупаемости затрат и в соответствии с 

частью 9 ст. 54, ст. 101 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об основных гарантиях прав детей, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением об 

оказании платных  образовательных услуг в МОУ детском саду № 362 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на платные образовательные услуги, 

оказываемые МОУ детским садом № 362 (приложение № 1)  

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ детского сада № 362, 

информационных стендах, доступных для потребителей.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 03.10.2022 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога-организатора платных 

образовательных услуг МОУ детского сада № 362. 

 

Заведующий  МОУ детского сада № 362   ______________ /А.Е. Ивлиева/                                                                                      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 3 от «30»  сентября 2022 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МОУ детского сада № 362 

______________ А.Е. Ивлиева 

«30» сентября 2022 г. 

 
Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх 

установленного муниципального задания 

в МОУ детском саду № 362 

с «03» октября 20202 г. 

 

№ 
п/п 

Наименование 

платной 
образовательной 

услуги 

Характеристика платной 
образовательной услуги 

(продолжительность 1 занятия в 

минутах, количество занятий в 
неделю, продолжительность 

курса в месяцах, индивидуальные 

или групповые, если групповые – 
количество чел. в группе) 

Получатели 
услуги 

Продолжительность 

курса (программы) 
по учебному плану 

занятий 

Стоимость услуги (руб.) 

за 1 занятие 
за курс 

(программу) 

1 2 3 4 5 6 7 

3 «Речевой 

играриум» 

Продолжительность – 15 

мин., 2 занятия в неделю, 8 

занятий в месяц, 2 группы 

– 20 человек 

3 – 4 года 56 часов 150 8400 

4 «Танцевальный 

калейдоскоп» 

Продолжительность – 15 

мин., 2 занятия в неделю, 8 

занятий в месяц, 1 группа 

– 24 человека 

3 – 4 года 56 часов 150 8400 

6 «Маленький 

художник» 

Продолжительность – 15 

мин., 2 занятия в неделю, 8 

занятий в месяц, 1 группа 

– 7 человек 

3 – 4 лет 56 часов 150 8400 

 


		2023-08-21T15:38:39+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




